
UCHWAŁA NR XLIX/530/22 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz.1079 i poz. 1561) oraz art. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549 
i poz. 1768), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamieńsk, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XVII/174/20 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 2 czerwca 2020 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: „13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych”. 

2) § 12 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można 
przekazywać, odpady komunalne zbierane w sposób selektywny według indywidualnych potrzeb 
w godzinach otwarcia PSZOK, w tym: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości, obowiązani są do systematycznego pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiornika 
bezodpływowego do gromadzenia nieczystości, nie rzadziej jednak niż raz w roku lub opróżniania osadnika 
oczyszczalni przydomowej z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, nie rzadziej 
jednak niż raz w roku”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4989318-8706-4258-BC8D-7E8F699917FD. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4989318-8706-4258-BC8D-7E8F699917FD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach 
oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z art. 15 tej ustawy "rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały 
wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 2 do 
przepisów ustawy zmienianej w art. 2 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie później niż w terminie 
12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy". 

Natomiast w dniu 9 sierpnia 2022 r. zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy-
 Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z art. 11 tej ustawy „Rady gmin w terminie 6 miesięcy 
od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy”. 

Mając na uwadze powyższe istnieje potrzeba dostosowania dotychczasowej uchwały Nr XVII/174/20 Rady 
Miejskiej w Kamieńsku w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamieńsk do znowelizowanych zapisów ustawy. Główne zmiany wprowadzone do projektu 
przedmiotowej uchwały to m.in.: 

-doprecyzowanie zapisów dotyczących odpadów remontowo-budowlanych poprzez dookreślenie, że są to 
odpady pochodzące z gospodarstw domowych, w związku z czym stosowne zapisy wprowadzono odpowiednio 
w § 1 ust. 1 pkt 13 ,§12 ust. 1 pkt 7, 

-określenie częstotliwości opróżniania osadnika oczyszczalni przydomowej, ze względu na modyfikacje 
definicji nieczystości ciekłych. Mianowicie jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), przesłano projekt uchwały Rady Miejskiej w Kamieńsku do zaopiniowania 
Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Radomsku. Pismem znak: NHSK.9011.8.23.2022 
z dnia 29.11.2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku zaopiniował pozytywnie projekt 
uchwały. Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do znowelizowanych 
przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

  

Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4989318-8706-4258-BC8D-7E8F699917FD. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera n

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



